[image: герб]исх. № _____________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о приостановлении производства по делу

	«11»  декабря 2018 года
	                                 Дело № 799/18-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, д. 17) к обществу с ограниченной ответственностью «Любомир» (г. Бендеры, ул. Суворова, д. 9) о взыскании недоимки по обязательным платежам путем обращения взыскания на имущество должника, при участии представителей:
Налоговой инспекции по г. Бендеры – Лащук А. А. по доверенности № 02 от 8 января 2018 года,
ООО «Любомир» – Бушева А. В. по доверенности от 1 ноября 2018 года,
при разъяснении прав и обязанностей лиц, участвующих в деле, предусмотренных статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР), и при отсутствии отводов составу суда

У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда от 27 ноября 2018 года к производству суда принято заявление Налоговой инспекции по г. Бендеры (далее – заявитель, налоговый орган) к обществу с ограниченной ответственностью «Любомир» (далее – должник, ООО «Любомир») о взыскании недоимки по обязательным платежам путем обращения взыскания на имущество должника, слушание дела назначено на 11 декабря 2018 года.
Открыв судебное разбирательство в назначенное время, суд в соответствии с положениями статьи 104 АПК ПМР уточнил, имеются ли у лиц, участвующих в деле, ходатайства, препятствующие рассмотрению дела. ООО «Любомир» представлено оформленное письменно ходатайство о приостановлении производства по делу № 799/18-12, мотивированное следующим.
В рамках рассматриваемого дела налоговый орган просит взыскать в должника недоимку по обязательным платежам на основании вынесенного Предписания № 123-0106-18 от 7 мая 2018 года. Однако в настоящее время Арбитражным судом в составе судьи       Романенко А. П. принято к производству заявление ООО «Любомир» о пересмотре судебного акта по вновь открывшимся обстоятельствам по делу № 333/18-04, предметом которого является заявление о признании названного Предписания недействительным, в подтверждение чего суду представлена заверенная копия определения Арбитражного суда от 7 декабря 2018 года (судебное заседание назначено на 8 января 2019 года).
ООО «Любомир» полагает, что принятие судом решения по делу № 799/18-12 о взыскании недоимки по Предписанию заявителя в случае признания данного Предписания недействительным в рамках дела № 333/18-04 повлечет необходимость поворота исполнения судебного акта и возвращения реализованного недвижимого имущества должника, в целях предотвращения чего ООО «Любомир» просит приостановить производство по делу               № 799/18-12 до рассмотрения заявления о пересмотре по вновь открывшимся обстоятельствам решения по делу № 333/18-04.
Арбитражный суд, заслушав мнение представителя налогового органа в отношении заявленного ходатайства, пришел к выводу о возможности удовлетворения такового и приостановления производства по делу на основании подпункта 1) пункта 1 статьи 70 АПК ПМР.

При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 70, 73, 107, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство ООО «Любомир» удовлетворить.
2.   Производство по делу № 799/18-12 приостановить до принятия судебного акта, которым будет окончено рассмотрение заявления ООО «Любомир» о пересмотре по вновь открывшимся обстоятельствам решения Арбитражного суда от 19 июля 2018 года по делу               № 333/18-04.
3. Обязать ООО «Любомир» известить Арбитражный суд о миновании обстоятельства, послужившего основанием для приостановления производства по делу.

Определение может быть обжаловано в течение 15 дней со дня его вынесения в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики.

Судья  Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                                       И. П. Григорашенко

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
image1.jpeg